
 

Projednaný program 10. RPK 20.3.2017: 
Zahájení, úvodní formality 

 

1. Memorandum o spolupráci při řešení problémů spojených se zaměstnáváním 
cizinců v průmyslových zónách - Josef Bernard   
 

 

2. Poskytnutí dotací na činnost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v 
Plzeňském kraji - Josef Bernard   
 

 

3. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí schválených dotací pro ČR - Hasičský 
záchranný sbor Plzeňského kraje - Josef Bernard   
 

 

4. Prodloužení termínů u dotace pro obec Bezděkov - Josef Bernard   
 

 

5. Změna ve složení komise jmenované usnesením RPK č. 154/17 ze dne 23. 1. 
2017 - Josef Bernard   
 

 

6. Poskytnutí finančních prostředků z dotačního titulu „Individuální dotace OKHE 
2017“ - Josef Bernard   
 

 

7. Uzavření smluv se sponzory akce „Krajský půlmaraton Plzeňského kraje 2017“ 
a poskytnutí cen vítězům - Josef Bernard   
 

 

8. Účast výpravy Plzeňského kraje na Hrách VIII. zimní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2018 - Josef Bernard   
 

 

9. Vyhlášení dotačního programu „Podpora vícedenních táborů pro děti a mládež 
2017“ - Josef Bernard   
 

 

10. Vyhlášení dotačního programu „Podpora sportovců reprezentujících Plzeňský 
kraj na mistrovství světa/mistrovství Evropy v roce 2017“ - Josef Bernard   
 

 

11. Jednací řád Zastupitelstva Plzeňského kraje a výborů Zastupitelstva Plzeňského 
kraje - Josef Bernard   
 

 

12. Volba expertů do výborů ZPK a jmenování expertů do komisí RPK – Josef 
Bernard (na stůl) 
 

 

13. Rozpočtové opatření č. 31 - přesun z oblasti Ostatní financování do oblasti 
Kultura a cestovní ruch, správce rozpočtu Kultura a navýšení závazného 
ukazatele u p. o. Západočeské muzeum v Plzni - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

14. Rozpočtové opatření č. 32 - dotace MF - UZ 98278 - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

15. Rozpočtové opatření č. 33 - Finanční vypořádání za rok 2016 - JUDr. Marcela 
Krejsová   



 
 

2 
 

 
 

16. Rozpočtové opatření č. 34 – dotace MŠMT – UZ 33049, UZ 33050, UZ 33166, 
UZ 33457 - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

17. Rozpočtové opatření č. 35 – dotace MŠMT – UZ 33063 – OPVVV – projekt 
Krajský akční plán rozvoje Plzeňského kraje - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

18. Rozpočtové opatření č. 36 - přesun finančních prostředků z oblasti Individuální 
projekty do oblasti Majetek - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

19. Rozpočtové opatření č. 37 – dotace MPSV – UZ 13013 – projekt z OPZ 
„Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2016 – 2019“, přesun finančních 
prostředků z oblasti Individuální projekty do oblasti Sociální věci - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

20. Rozpočtové opatření č. 38 – dotace MPSV – UZ 13013 – projekt z OPZ 
„Plánování sociálních služeb v Plzeňském kraji“, přesun finančních prostředků z 
oblasti Individuální projekty do oblasti Sociální věci - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

21. Rozpočtové opatření č. 39 – Přesun v rámci oblasti Školství, tělovýchova a sport 
– změny závazných ukazatelů u školských PO kraje - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

22. Rozpočtové opatření č. 40 - Kultura - navýšení výdajů o zůstatek dotace z 
COSME - Baroque Experience - Participatory Baroque Festival European region 
Danube-Vltava - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

23. Rozpočtové opatření č. 41 - přesun z oblasti Ostatní financování do oblasti 
Kultura a cestovní ruch, správce rozpočtu Kultura - JUDr. Marcela Krejsová (na 
stůl) 
 

 

24. Výkup pozemku v k. ú. Postřekov - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Domažlice x Ing. Josef Konopík, Josef Konopík - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

25. Výkup pozemku v k. ú. Plešnice - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Plzeň-sever x Zdeňka Folková - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

26. Výkup pozemků v k. ú. Nýřany, Dobřany, Stod - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever a středisko Plzeň-jih, dodatek nájemní 
smlouvy Stodská nemocnice, a.s. x Ing. Jan Lichtneger, Stodská nemocnice, 
a.s. - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

27. Výkup pozemků v k. ú. Nevolice - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Domažlice x Josef Veselský - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 



 
 

3 
 

28. Výkupy pozemků v k. ú. Česká Bříza -  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Plzeň-sever x Zdeněk Pták, Jiří a Jindřiška Horníkovi, Blanka 
Velíšková, Jiří Valeš, Libuše Boušová, Stanislav Vajs - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

29. Bezúplatný převod pozemku – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Tachov x obec Kokašice - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

30. Bezúplatné nabytí pozemků – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Domažlice x ČR – Státní pozemkový úřad - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

31. Bezúplatné nabytí pozemku – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Domažlice x ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
- JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

32. Souhlas s realizací stavebních úprav a rekonstrukcí v rámci akcí: „Stavební 
úpravy Lékařské pohotovostní služby“(dále jen LPS), realizovaných nájemcem, 
Domažlickou nemocnicí, a.s. - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

33. Souhlas s realizací stavebních úprav a rekonstrukcí realizovaných nájemcem, 
Stodskou nemocnicí, a.s. - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

34. Změna termínu splnění usnesení RPK č. 85/16 ze dne 12. 12. 2016 - JUDr. 
Marcela Krejsová   
 

 

35. Přidělení dotace z dotačního programu Finanční podpora výstavby a rozšiřování 
metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2017 - 1. kolo - Ivo Grüner   
 

 

36. Stavba roku Plzeňského kraje 2016 - Ivo Grüner   
 

 

37. Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2017 - rozdělení dotací 
- Ivo Grüner   
 

 

38. Jmenování hodnotící komise pro dotační program „Plzeňský kraj - bezpečný kraj 
a prevence kriminality pro rok 2017“ - Ivo Grüner   
 

 

39. Smlouva o podmínkách realizace projektu „Horní Falc a Plzeňský kraj - 
společně ve středu Evropy“ v rámci Programu přeshraniční spolupráce Česká 
republika - Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020 - Ivo Grüner   
 

 

40. Společná kancelář Evropského regionu Dunaj - Vltava - Ivo Grüner   
 

 

41. Prodloužení termínu plnění usnesení RPK č. 4897/16 ze dne 27. 6. 2016 - Ivo 
Grüner   
 

 

42. Souhlas s přijetím účelově určeného peněžního daru – Centrum sociálních 
služeb Tachov, příspěvková organizace - Mgr. Zdeněk Honz   



 
 

4 
 

 
 

43. Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným 
poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na území 
Plzeňského kraje v roce 2017 - vyhlášení - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 

44. Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 2017- Pečovatelská 
služba poskytovaná obcemi - vyhlášení - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 

45. Individuální finanční dotace - Mgr. Zdeněk Honz   
 
 
46. Program podpory projektů protidrogové prevence v Plzeňském kraji 2017 - 

rozdělení finanční dotace - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 

47. Program 013 310 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 
služeb 2016-2020 - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 

48. Transformace CSS Stod – změna Transformačního plánu Centra sociálních 
služeb Stod, příspěvková organizace - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 

49. Platové náležitosti - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 

50. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o poskytnutí podpory 7 projektům 
příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti kultury 
připravovaným k realizaci v letech 2017 - 2020 - Mgr. Martin Baxa   
 

 

51. Poskytnutí mimořádné účelové dotace v oblasti kultury - Památník Hartmanice - 
Mgr. Martin Baxa   
 

 

52. Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2017 - poskytnutí dotací - Mgr. Martin 
Baxa   
 

 

53. Vyhlášení dotačního programu Podpora literární tvorby a publikační činnosti 
2017 a ustanovení hodnotící komise tohoto programu - Mgr. Martin Baxa (na 
stůl) 
 

 

54. Dodatky zřizovacích listin organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti 
kultury - Mgr. Martin Baxa   
 

 

55. Dotační programy v oblasti památkové péče pro rok 2017 - poskytnutí dotací - 
Mgr. Martin Baxa   
 

 

56. Nominace zástupce Plzeňského kraje do dozorčí rady Plzeňské filharmonie, o. 
p. s. - Mgr. Martin Baxa   

 

57. Zařazení akcí ze SFDI do seznamu akcí na silnicích II. a III. třídy a pověření 
realizací a podpisem smlouvy SÚS PK - Ing. Pavel Čížek   



 
 

5 
 

 
 

58. Žádost o dotaci pro PK a uzavření dotační smlouvy na zajištění provozu spojů 3, 
4, 5 a 6 linky 460720 v úseku Vysoká Libyně – Jesenice, náměstí v objednávce 
Plzeňského kraje - Ing. Pavel Čížek   
 

 

59. Dodatek č. 21 ke Zřizovací listině SÚS PK - Ing. Pavel Čížek   
 

 

60. Vyhodnocení provozu konkrétních spojů VLD provozovaných v rámci ZVS 
Plzeňského kraje na základě dotací ze strany měst a obcí na jejich provoz a 
vypořádání těchto dotací ve vztahu k roku 2016 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

61. Schválení aplikace účetní metody pro SÚS PK, příspěvková organizace - Ing. 
Pavel Čížek   
 

 

62. Souhlas s přijetím daru  - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

63. Souhlas s dodatkem smlouvy o výpůjčce nemovitostí – Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Plzeň, Karlovarská 99 - Mgr. Ivana 
Bartošová   
 

 

64. Souhlas s dodatkem smlouvy o výpůjčce nemovitostí – SOU elektrotechnické, 
Plzeň, Vejprnická 56 x Sportovní gymnázium Plzeň - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

65. Souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace s 
Techmanií Science Center o.p.s. – dotace z rozpočtu Plzeňského kraje na rok 
2017 - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

66. Souhlas zřizovatele se zapojením škol zřizovaných Plzeňským krajem do výzvy 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - Šablony - Mgr. Ivana 
Bartošová   
 

 

67. Souhlas zřizovatele s pokračováním v základním vzdělávání podle § 55 odst. 2 
školského zákona - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

68. Dodatky ke zřizovacím listinám - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

69. Změny v rejstříku škol a školských zařízení - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

70. Schválení projektových záměrů, předložení projektových žádostí do Výzvy č. 66 
Integrovaného regionálního operačního programu „Infrastruktura pro vzdělávání-
integrované projekty ITI“ a schválení realizace, předfinancování a kofinancování 
příslušných projektů - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

71. Střední průmyslová škola, Tachov, Světce 1 - změna účelovosti použití 
finančních prostředků na strojní investice - Mgr. Ivana Bartošová   
 



 
 

6 
 

 

72. Plán primární prevence rizikového chování Plzeňského kraje (2017–2019) - Mgr. 
Ivana Bartošová   
 

 

73. Platové náležitosti ředitelů - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

74. Podpora činnosti informačních center na území Plzeňského kraje pro rok 2017 – 
poskytnutí dotací - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

75. Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji pro rok 
2017 - poskytnutí dotací - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

76. Podpora rozvoje venkovského cestovního ruchu v Plzeňském kraji pro rok 2017 
- poskytnutí dotací - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

77. Smlouva o nájmu nebytových prostor v Galerii Kuns(t)räume v Bavorské 
Železné Rudě a Infocentru ve Zwieselu pro prezentační účely Plzeňského kraje 
- Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

78. Veřejná zakázka malého rozsahu Realizace expozice veletrhu cestovního ruchu 
Plzeňského kraje ITEP 2017 - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

79. Volba přísedících Krajského soudu v Plzni - Mgr. Jiří Leščinský   
 

 

80. Nařízení Plzeňského kraje č. 1/2017, kterým se stanoví podmínky k 
zabezpečení plošného pokrytí území Plzeňského kraje jednotkami požární 
ochrany - Mgr. Jiří Leščinský   

 
Jednání RPK jako jediného společníka obchodní společnosti. 

81. Souhlas s plněními ve prospěch člena statutárního orgánu společnosti 
Rokycanská nemocnice, a.s., který je zároveň zaměstnancem společnosti -  
Ing. Milena Stárková   

 
Jednání RPK jako jediného společníka obchodní společnosti. 

82. Souhlas s plněními ve prospěch zaměstnance společnosti Nemocnice následné 
péče LDN Horažďovice, s.r.o., který je zároveň osobou blízkou členovi 
statutárního orgánu - Ing. Milena Stárková   

 
Jednání RPK jako jediného společníka obchodní společnosti. 

83. Odstoupení člena dozorčí rady společnosti Klatovská nemocnice, a.s. - Ing. 
Milena Stárková   
 

 

84. Souhlas s podnájmem ploch pro informační LCD panely - Klatovská nemocnice, 
a.s. - Ing. Milena Stárková (stažen v průběhu)  
 

 

85. Poskytnutí neinvestičních finančních dotací v rámci dotačního programu 
„Podpora domácí hospicové péče v Plzeňském kraji 2017“ - Ing. Milena 
Stárková   



 
 

7 
 

 
 

86. Poskytnutí neinvestiční finanční dotace na akci AVON pochod Klatovy 2017 - 
Ing. Milena Stárková   
 

 

87. Zapojení Plzeňského kraje do 6. ročníku Plzeňského poháru záchranářů - Ing. 
Milena Stárková   
 

 

88. Schválení projektového záměru k projektu „Záložní operační středisko a 
digitalizace podepisování“ - Ing. Milena Stárková   
 

 

89. Podání žádostí o poskytnutí podpory v rámci OPŽP, Prioritní osa 4 - Ochrana a 
péče o přírodu a krajinu – prodloužení termínu pro podání žádostí - Mgr. Radka 
Trylčová   
 

 

90. Schválení poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv - dotační program 
Podpora včelařství (2017) - Mgr. Radka Trylčová   
 

 

91. Schválení dotací - Dotační program Ochrana přírody 2017 - Mgr. Radka 
Trylčová   
 

 

92. Poskytnutí dotací z Dotačního programu variantní studie odkanalizování obcí 
2017 a uzavření veřejnoprávních smluv - Mgr. Radka Trylčová   
 

 

93. Poskytnutí dotací v rámci dotačního titulu „Pořízení ekologického vytápění v 
domácnostech I/2“ - Mgr. Radka Trylčová   

 
Blok informativních zpráv: 
 

 

94. IZ - Projektové záměry Plzeňského kraje financovatelné z Evropských 
strukturálních a investičních fondů (ESIF) v programovém období 2014-2020 - 
Ivo Grüner   
 

 

95. IZ - Informace o roční výši odpisů dlouhodobého majetku u organizace SÚS PK, 
vypočtená z odpisového plánu - Ing. Pavel Čížek   
 

 

96. IZ - Zpráva o v minulosti připravovaných nabídkových řízeních na dopravce ve 
VLD a drážní dopravě. - Ing. Pavel Čížek  (stažen v průběhu) 
 

 

97. IZ - Vyhodnocení kontrolní a metodické činnosti Krajského úřadu Plzeňského 
kraje prováděné v organizacích zřizovaných a zakládaných Plzeňským krajem 
ve II. pololetí roku 2016 - Mgr. Jiří Leščinský   

 
 

98. Diskuse, různé 

 
 

Závěr 


